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21.1 
 
 

 
RESULTADO SUBSANABILIDAD 

 

Fecha: 2022/09/12 

 
Proceso: F-CD-179 

 
Objeto: Adquisición de elementos de aseo que permitan el normal funcionamiento 

del Centro Académico Deportivo C.A.D. 

 

 
Presupuesto oficial: Tres millones ochocientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 

ochenta y un pesos ($ 3.844. 481.oo) m/cte. 

 
1. OFERTAS RECEPCIONADAS: 

 
Fecha de recepción de las cotizaciones: 2022/09/05 

[Organizar las cotizaciones en orden ascendente (de menor a mayor), de acuerdo con 

el valor ofertado antes de IVA e impuestos] 

 

No. 

 

Oferente 

 

NIT/CC 

Valor Económico de 

la Propuesta (Antes 

de 

impuestos) 

 
Valor total de 

la 

propuesta 

1 INDUHOTEL S.A.S 900300970-1 $ 2.907.578.oo $ 3.460.018.oo 

 
2 

 

COMERCIALIZADORA SOUL S.A.S. 

 

900974613-9 

 

$ 2.968.500.oo 

 

$ 3.532.515.oo 

3 RIOVA S.A.S. 901253225-4 $ 3.198.650.oo $ 3.806.394.oo 

4 SETASPLAST BIC S.A.S. 901447930-2 $ 3.203.800.oo $ 3.812.522.oo 

5 JUAN GUILLERMO ALEJO 

MAHECHA 
90894591-8 

$ 3.228.300.oo $ 3.841.677.oo 

6 BETTY HERNANDEZ GARCIA 39570944-8 $ 3.229.265.oo $ 3.842.825.oo 

 

 
2. PROPUESTAS A SUBSANAR: 

 
[Deberá indicar todas las ofertas que requerían subsanar documentos. En caso de 

que el proponente no presente la subsanación se deberá indicar en la justificación 

que no la presentó]] 
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 NOMBRE DEL OFERENTE: INDUHOTELES S.A.S 

     NIT/CC: 900300970-1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

 

1 

 

Cotización debidamente diligenciada: "Cotización 

procesos de Bienes y/o Servicios" o "Cotización procesos 

de Obra" (según aplique) con la totalidad de documentos 

solicitados y la documentación técnica requerida (si 

aplica).No presenta la justificación de precios 

aparentemente bajos. 

 

NO CUMPLE [No subsanó]  

el proponente no adjunta la justificación de 

precios artificialmente bajos, en el formato 

(ABSr132) publicado por la entidad. Se 

rechaza la propuesta teniendo en cuenta la 

causal de Rechazo No. 6. “Cuando el valor 

de la oferta sea considerada artificialmente 

baja o cuando el proponente no allegue la 

justificación en el término que la 

Universidad establezca para ello.” 

 

 
2 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La actividad 
registrada (código CIIU) debe ser afín a la naturaleza del 
objeto a cotizar. 

 NO CUMPLE [No subsanó]  

 

teniendo en cuenta que el documento aportado 
acredita circunstancias ocurridas con 
posterioridad al cierre del proceso. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil vigente y renovado expedido por la 
Cámara de Comercio con fecha no superior a un (01) mes 
a la fecha de presentación de la cotización. La actividad 
comercial debe ser afín a la naturaleza del objeto a 
contratar.  

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el 
que se verificará: 

 
a) El objeto social es afín a la presente solicitud de 
cotización. 
b) La Perona jurídica está registrada y tiene sucursal en 
Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad 
del plazo del contrato y un año más 
c) El Representante Legal posee Facultades para 
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da 
dicha Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe estar incursa en 
inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar. 
e) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a 
un (01) mes de antelación a la presentación de la 
cotización. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE [subsanó] 

 El cotizante anexa Certificado de Cámara 

y Comercio con fecha inferior a un mes de 

expedición. 
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Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 

 

 
NOMBRE DEL OFERENTE: COMERCIALIZADORA SOUL S.A.S. 

NIT/CC: 900974613-9 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

 
 

1 

 

 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La actividad 

registrada (código CIIU) debe ser afín a la naturaleza del 

objeto a cotizar 

 

 

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil vigente y renovado expedido por la 
Cámara de Comercio con fecha no superior a un (01) mes 
a la fecha de presentación de la cotización. La actividad 
comercial debe ser afín a la naturaleza del objeto a 
contratar.  

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el 
que se verificará: 

 
a) El objeto social es afín a la presente solicitud de 
cotización. 
b) La Perona jurídica está registrada y tiene sucursal en 
Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad 
del plazo del contrato y un año más 
c) El Representante Legal posee Facultades para 
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da 
dicha Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe estar incursa en 
inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar. 
e) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a 
un (01) mes de antelación a la presentación de la 
cotización. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito.  
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NOMBRE DEL OFERENTE: SETASPLAST BIC S.A.S. 

NIT/CC: 901447930-2 

 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

 

1 

 

 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La actividad 

registrada (código CIIU) debe ser afín a la naturaleza del 

objeto a cotizar 

 

 

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito.  

 
 

2 
Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización  

 

CUMPLE [subsanó]  

El cotizante anexa documento en el cual 

especifica el carácter público de la oferta 

  

 

NOMBRE DEL OFERENTE: JUAN GUILLERMO ALEJO MAHECHA 

NIT/CC: 90894591-8 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

 

1 

 

 

Registro Único Tributario (RUT) VIGENTE. La actividad 

registrada (código CIIU) debe ser afín a la naturaleza del 

objeto a cotizar 

 

 

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

PARA PERSONA NATURAL: 

Registro Mercantil vigente y renovado expedido por la 
Cámara de Comercio con fecha no superior a un (01) mes 
a la fecha de presentación de la cotización. La actividad 
comercial debe ser afín a la naturaleza del objeto a 
contratar.  

PARA PERSONA JURÍDICA:  

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio o autoridad competente, en el 
que se verificará: 

 
a) El objeto social es afín a la presente solicitud de 
cotización. 
b) La Perona jurídica está registrada y tiene sucursal en 
Colombia, demostrar un término de vigencia de la sociedad 
del plazo del contrato y un año más 
c) El Representante Legal posee Facultades para 
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da 
dicha Facultad. 
b)  La Persona Jurídica no debe estar incursa en 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito. 
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 inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar. 
e) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a 
un (01) mes de antelación a la presentación de la 
cotización. 
Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización  

 
 

2 Anexo 1 - Carta de presentación de la cotización  

NO CUMPLE  

[no subsanó] con el requisito. 

 

 

 
3. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN Y RESULTADO DE SUBSANACIÓN: 

 

No. OFERENTE Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

 
 
 

1 

 

 

 

INDUHOTEL S.A.S 

900300970-1 

 

 

 
 

x 

 
2 

 

COMERCIALIZADORA 

SOUL S.A.S. 

 

 
900974613-9 

  
 

x 

 

3 

 

RIOVA S.A.S. 901253225-4 

 

X 
  

 

 

4 

 

 

SETASPLAST BIC 

S.A.S. 

901447930-2 

  
 
 

 

 

x 

 

5 

 

JUAN GUILLERMO 

ALEJO MAHECHA 

90894591-8 

  
x 

 

 
2 

 

BETTY HERNANDEZ 

GARCIA 

 

39570944-8 

 
X 
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4. CONCLUSIÓN: 

 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; 
los requisitos técnicos adicionales, los requisitos documentales y el resultado de las 
subsanaciones, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado 
continuar el proceso de contratación con RIOVA S.A.S. Nit 901253225-4 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo. 

 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 

analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 

 

 
FIRMA  

 
NOMBRE: NUBIA YANET ARIAS GARCIA 

Directora Centro Académico Deportivo C.A.D. 

 

 

 

 

 

 
Proyectó: JromeroL 

Centro Académico Deportivo C.A.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
31.3-13
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CONTROL DE CAMBIOS 

VERSIÓN 
FECHA DE APROBACIÓN 

DESCRIPCIÓN DEL CAMBIO 
AAAA MM DD 

1 2021 05 24 Emisión del documento. 

 
 
 

2 

 
 
 

2021 

 
 
 

12 

 
 
 

15 

Se incluye campo para la fecha de 
diligenciamiento, se incluye la siguiente 
observación: Suprimir las celdas de los 
documentos que no se hayan solicitado 
subsanar e indicar cómo subsanó y la 
fecha del documento con el que se 
subsana. En caso de no subsanar, indicar 
los motivos que soportan la decisión en la 
celda correspondiente. 

 
 

3 

 
 

2022 

 
 

09 

 
 

02 

Se modifica la estructura del documento. 
Se organiza por secciones así: 1. Ofertas 
recepcionadas, 2. Propuestas a subsanar, 
3. Resumen de la evaluación y Resultado 
de subsanación y 4. Conclusión. 

ELABORÓ 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
Yeisson Ríos Romero Técnico IV 

Angie Paola Mora Abril Profesional 

REVISÓ 
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

Adriana Asención Torres Espitia Jefe de la Oficina de Compras 

APROBÓ (GESTOR RESPONSABLE DEL PROCESO) 

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
FECHA 

AAAA MM DD 

Ricardo Andrés Jiménez Nieto Director de Bienes y 
Servicios 

2022 09 02 
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